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Cildlər müxtəlif rayonlarda və Bakıda 
məskunlaşmış qərbi azərbaycanlılar-
dan toplanmış örnəklər əsasında tərtib 
olunub. Müxtəlif bölmələrdə əfsanə və 
rəvayətlər, nağıllar, lətifələr, inanclar, ba-
yatılar, nəğmələr, uşaq oyunları yer alıb. 
Folklor toplamaları göstərir ki, insanlar 
arasında savadlılıq artdıqca onlar mə-
dəni ehtiyaclarını təkcə şifahi deyil, həm 
də yazılı mənbələr vasitəsilə ödəyirlər.   
Nəticədə  kitab mənşəli mətnlər şifahi 
ənənəyə daxil olaraq onu zənginləşdirir. 
Kitabın müsbət cəhətlərindən biri də bu-
dur ki, bir çox nümunələr işləndiyi kon-
tekst daxilində verilib.  Bundan başqa, 

kitabda şifahi ənənədən yazıya alınmış 
yuxular və fal mətnləri də yer alıb ki, bu 
da bir ilkdir.   

Beləliklə, Qərbi Azərbaycan folkloru-
na dair yuxarıda qeyd olunan məsələlər, 
həm də bölgənin etnoqrafik həyatı, Qər-
bi Azərbaycandakı toponimlər, nəsillər 
və tayfalar, onların tarixi, deportasiya 
zamanı çəkdiyi müsibətlər, ermənilərin 
azərbaycanlılara qarşı törətdiyi faciələr 
haqqında daha ətraflı məlumat əldə et-
mək üçün Folklor İnstitutunun oxuculara 
təqdim etdiyi bu kitablar zəngin material 
verir.

Kitabın layihə rəhbəri akademik 
Muxtar İmanov, redaktoru dosent Əziz 
Ələkbərli, I cilddəki folklor örnəklərini 
toplayanlar dosent Ləman Vaqifqızı (Sü-
leymanova) və Məhsəti Süleymanova, 
tərtibçisi Ləman Vaqifqızı, II cildi toplayıb 
tərtib edən dosent İlkin Rüstəmzadədir.
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O, bu kitabın tərcüməsinə görə və 

“əksinqilabi pantürkist təşkilatın üzvü, 
həm də Türkiyənin xeyrinə kəşfiyyat işi 

aparmış şəxs” damğası ilə ittiham oluna-
raq, 1937-ci ildə güllələnməyə məhkum 
edilmişdi. Təhlükəsizlik orqanları evində 
axtarış aparan zaman “Divan” üzə çıx-
mamış, itmiş hesab olunmuşdu. Bundan  
86 il sonra – 2023-cü ildə AMEA-nın Nə-
simi adına Dilçilik İnstitutunun direktoru, 
filologiya elmləri doktoru, professor Na-
dir Məmmədli əsəri institutun arxivindən 
tapıb. Elə kitabın nəşri də onun rəhbərli-
yi ilə həyata keçirilib.

“Ön söz”ün müəllifi AMEA preziden-
ti, akademik İsa Həbibbəyli, giriş söz və 
şərhlərin müəllifi, kitabın tərtibçisi Nadir 
Məmmədli, elmi redaktoru professor Os-
man Mert olan “Divanü lüğat-it-türk”ün I 
cildi çap olunub.
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Həvəskar aktyorların festivalı
Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqında fəaliyyət göstərən laboratoriyaların 

“Baxış - 4” festivalına start verilib.

Açılış mərasimində Teatr Xadimləri 
İttifaqının sədri vəzifəsini icra edən Xalq 
artisti Hacı İsmayılov festivalın əhəmiy-
yətindən danışıb: “Festivalın keçirilmə-
sində məqsəd laboratoriyalarda məşğul 
olan gənclərin mənimsədikləri bilik və 
bacarıqları göstərməsinə şarait yarat-
maq, onları yeni axtarışlara ruhlandır-
maqdır. Eyni zamanda, teatr məkanında 
baş verən yaradıcılıq proseslərini fəallaş-
dırmaq əsas prinsiplərdəndir. Budəfəki 

festivalda, demək olar, iştirakçıların bö-
yük əksəriyyəti digər sahələrdə fəaliyyət 
göstərən teatrsevərlərdir”. 

Sonra “Gözəllik kraliçası” adlı tama-
şa nümayiş olunub. Quruluşçu rejissoru 
Könül Şahbazova olan səhnə əsərində 
rolları Gülər Ləzgiyeva, Sovqat Səmədo-
va, Mehman Piriyev və Toğrul İsabəyli ifa 
ediblər. Tamaşanın musiqi tərtibatı Qur-
ban Əhmədova məxsusdur.
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Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və Balet Teatrının binası təmirə bağlansa 
da, kollektiv Opera studiyasının səhnəsində maraqlı tamaşalarını göstərməkdə 
davam edir. Ötən bazar günü yaradıcı heyət növbəti tamaşasını təqdim edib. 
XVIII əsrin görkəmli alman bəstəkarı Kristof Villibald Qlükün “Orfey və Evridika” 
operası bir neçə ildən bəri teatrın repertuarında olsa da, budəfəki tamaşanı yeni 
bir təqdimat saymaq olar. 

Ukraynanın Əməkdar artisti Mikola 
Tretyakın quruluşunda bu opera mövzu 
baxımından maraqlı və musiqi cəhətdən 
çox mükəmməl əsər olaraq 4-cü dəfə 
oynanıldı. Üç solo vokalçıdan ikisinin 
debütü olan, operadan daha çox balet 
tamaşasını xatırladan bu əsərin səhnə 
həllində bəzi dəyişiklik var idi. Quruluş-
çu baletmeyster, Azərbaycanın Əmək-
dar artist Yuri Lobaçov idi.   

Bizim dinləyiciyə Orfey ismi, çox gü-
man, Müslüm Maqomayevin uzun illər 
sevərək ifa etdiyi “Melodiya” mahnısın-
dan tanışdır: “Sən mənim melodiyam-
san, mən sənin sadiq Orfeyin”  Bəli, 
tamaşanın qəhrəmanı həmin Orfeydir. 
Qədim yunan mifologiyasında kişi sə-
daqətinin mücəssəməsi sayılan, əsatir 
qəhrəmanı olan Orfey frakiyalı olub, 
sehrli səsə malik dahi musiqiçidir. 

Bəstəkar Qlükün operası  Orfeyin 
baş qəhrəman olduğu həmin qədim yu-
nan əsatirindən qidalansa da, müəlliflər 
ona bir qədər dəyişiklik ediblər. Yəni, 
1762-cı ildə Vyanada ilk dəfə oynanılan 
bu operada bəstəkar librettonun müəllifi 
Ranyero da Kalsabici ilə birlikdə əsatirin 
süjetinə bir qədər fərqli yanaşıb. Ope-
ranın titul qəhrəmanları Orfey və onun 
sevimli zövcəsi Evridika bu əsərdə adi 
insan kimi göstərilir. 

Əslində, əcəlin vaxtsız ayırdığı bəd-
bəxt sevgililər barədə kədərli əsatir dil-
dən-dilə düşdükcə, müxtəlif müəlliflər 
ona müraciət etdikcə, zaman-zaman 
çox fərqli versiyalar ortaya çıxmışdı. La-
kin Kristof Qlükün sayəsində tamaşaçı-
lar bu əhvalatı məhəbbətin və sədaqətin 
təntənəsi kimi görürlər. Bəstəkar əsati-
rin faciəvi məzmununu xoşbəxt sonluğa 
aparıb çıxarır. Musiqi əsəri dinləyiciyə 
bir daha çatdırır ki, əsl hisslər zaman-
dan, məsafədən, ayrılıqdan, hətta ölüm-
dən də üstündür.

Azərbaycanın Əməkdar artisti, Bakı 
Musiqi Akademiyasının baş müəllimi, 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru İl-
ham Nəzərov nadir kontratenor səsi ilə 
Orfeyi layiqincə təqdim edir. Elə tamaşa-
sının əsl qəhrəmanı da İlham Nəzərov-
dur. Musiqişünaslar əfsanəvi müğənni 
Orfeyin partiyasını nəinki mürəkkəb, 
hətta qəliz adlandırırlar. Gerçəkdən də, 
Orfey səhnədə bütün tamaşa boyu fa-
siləsiz oxuyur. Üstəlik, quruluş baxımın-
dan tamaşanı həm də baletyönümlüdür. 
Orfey öz kədərini,  zövcəsi Evridikanın 
qəfil ölümündən dolayı öz nisgilini ifa 
etdikcə, əsas qəhrəmanların oxşarları, 
sənət dili ilə desək, alter-eqoları – balet 

artistləri Seymur Qədiyev və Əməkdar 
artist Nigar İbrahimova onun hisslərini 
həm də rəqsin dili ilə çatdırırlar. Hər-
çənd tamaşa elə qurulmuşdu ki, Orfe-
yin ifaçısı İlham Nəzərov da öz ifasında 
rəqs elementlərindən tez-tez istifadə 
etməli olurdu. 

İndiyədək göstərilmiş “Orfey və Evri-
dika” tamaşalarında Evridika partiyasını 
Ukrayna və Qazaxıstandan dəvət edil-
miş sopranolar ifa edib. Lakin bu dəfə 
Əməkdar artist, Bakı Musiqi Akademi-
yasının baş müəllimi Fəridə Məmmədo-
va Evridika kimi səhnəyə çıxdı. Fəridə 
xanım bütün partiyalarının ifasında tək-
cə gözəl və güclü soprano səsinin im-
kanlarından dolğun istifadə etmir, həm 
də bütün aktyorluq istedadını səxavətlə 
öz obrazına xərcləyir. Onun Evridikası 
da indiyədək səhnədə gördüyümüz ma-
raqlı obrazlarının uğurlu davamıdır. 

Gənc vokalçı ümrüd Davudova-
nın ifa etdiyi Amur da maraqlı idi. Gənc 
vokalçı güclü vokal imkanları, zərif 
görkəmini tamamlayan incə və şıltaq 
hərəkətləri, ən əsası, səhnədə sərbəst 
davranışı ilə tamaşanın sonunda güclü 
alqışları haqq etdi. 

Səhnədə görünməsə də, xor kol-
lektivinin sığallı ifası səhnə arxasından 
qulaqları oxşadı. Təbii ki, bu, tamaşanın 
xormeysteri, Əməkdar incəsənət xadimi 
Sevil Hacıyevanın əməyinin bəhrəsi idi. 

Teatrın baş dirijoru, beynəlxalq mü-
sabiqələr laureatı, Əməkdar artist Əy-
yub Quliyevin idarə etdiyi orkestr isə 
bəstəkar Qlükün sanki incə saplarla 
toxunmuş, bəzək vurulmuş parçanı xa-
tırladan, salonu sərin yay küləyi tək bü-
rüyən musiqisini məharətlə ifa etdi. 

Məğzinə varsaq, əslində, Orfeylə 
Evridikanın sevgi əhvalatı bir nağıldır. 
Operanın müəllifləri bu eşq hekayəsini 
xoşbəxt sonluqla bitirməklə, onu ən şi-
rin nağıllardan birinə çeviriblər. Xoşbəxt 
sonluqlu tamaşa birnəfəsə oynanılıb 
dinləyicisinə, tamaşaçısına xoş ovqat 
bəxş edəndə isə nağılların gerçək oldu-
ğuna inanmaq istəyirsən. 

XXI əsrdə – həyat ritminin itiləşdiyi, 
arzuların cılızlaşdığı, hövsələnin daral-
dığı, informasiyanın bollaşdığı dövrdə 
nağılları seyr etmək, dinləmək, hətta 
qısa zaman kəsiyində özünü o nağılın 
içində hiss etməkdə də fayda var

Eynilə “Orfey və Evridika” operası-
nın seyrindəki kimi.
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Milli ədəbiyyatşünaslıq məbədi

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Rəyasət Heyətinin böyük akt zalında 
Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunun 90 illik yubileyi münasibətilə 
mərasim keçirilib. 

“Ədəbiyyatşünaslıq elminin baş qə-
rargahı: ənənələr, mərhələlər və çağı-
rışlar” adlanan tədbirdə Milli Məclisin 
deputatları, ali təhsil ocaqlarının, müxtəlif 
qurumların təmsilçiləri, AMEA-nın əmək-
daşları və media mənsubları iştirak edib-
lər. Əvvəlcə Ədəbiyyat İnstitutunun nəşr-
lərindən ibarət sərgi ilə tanışlıq olub.

AMEA-nın prezidenti, Ədəbiyyat İns-
titutunun direktoru, akademik İsa Həbib-
bəyli tədbiri açaraq qeyd edib ki, Azərbay-
canda ədəbiyyatşünaslıq tədqiqatlarının 
qədim tarixi və böyük ənənələri var və 
dövrünün tanınmış simalarından olan 
Xətib Təbrizinin apardığı sistemli elmi 
tədqiqatlarla ədəbiyyatşünaslıq elminin 
möhkəm bünövrəsi yaradılıb. O, həmçinin 
bildirib ki, orta əsrlərin ədəbiyyat təzkirələ-
ri özünün forma və məzmununa görə döv-
rün ədəbiyyat antologiyaları və ədəbiyyat 
tarixi materialları rolunu oynayıb. Azər-
baycanda peşəkar ədəbiyyatşünaslıq Mir-
zə Fətəli Axundzadə ilə başlayıb. Mirzə 
Fətəli təkcə Azərbaycan dramaturgiyası-
nın və bədii nəsrin deyil, həm də professi-
onal ədəbiyyatşünaslığın banisidir. Lakin 
etiraf etmək lazımdır ki, Azərbaycanda 
ədəbiyyatşünaslıq müstəqil və sistemli 
elm sahəsi kimi XX əsrin əvvəllərində ya-
ranıb. Görkəmli ədəbiyyatşünas və böyük 
ictimai xadim Firudin bəy Köçərlinin bu 
dövrdə yazdığı məşhur “Azərbaycan ədə-
biyyatı tarixi materiallları” adlı çoxcildlik 
əsəri ölkəmizdə professional ədəbiyyat-
şünaslığın ən mühüm nailiyyəti sayılmağa 
tamamilə layiqdir”, – deyə akademik İsa 
Həbibbəyli diqqətə çatdırıb.

Qeyd edilib ki, sovet dövründə fəa-
liyyətə başlayan Azərbaycanı Tədqiq və 
Tətəbbö Cəmiyyəti ilə Azərbaycanda el-
min digər sahələri kimi, ədəbiyyatşünas-
lıq elmi sahəsində də ilkin təşkilatlanma 
işinə start verilib, sonrakı onilliklər və xü-
susilə də müstəqillik illəri Ədəbiyyat İnsti-
tutunun və Azərbaycan ədəbiyyatşünas-
lıq elminin inkişafında xüsusi bir mərhələ 
təşkil edib. 

AMEA rəhbəri Azərbaycan ədəbiy-
yatının daha geniş və sistemli şəkildə, 
azərbaycançılıq idealları və milli-mənəvi 
dəyərlər əsasında araşdırılıb öyrənil-
məsini təmin etmək məqsədilə 2013-cü 
ildən sonra Ədəbiyyat İnstitutunda zə-
ruri struktur islahatlarının aparıldığını, 
Nizamişünaslıq, Mühacirət ədəbiyyatı, 
Mətbuat tarixi və publisistika, Müstəqillik 

dövrü Azərbaycan ədəbiyyatı və digər 
şöbələrin, Füzulişünaslıq sektorunun ya-
radıldığını söyləyib.

Son dövrlərin institutun elmi həyatın-
da əsl dönüş və intibah illəri olduğu vur-
ğulanıb. Rəhbərliyin təşəbbüsü ilə yeni 
tədqiqat şöbələri yaranıb, elmi araşdırma-
ların kəmiyyət və keyfiyyəti yüksəlib. 10 
cilddə yeni ədəbiyyat tarixinin hazırlanma-
sına rəvac verilib, 44 müəllifin imzası ilə 

“Müstəqillik dövrü Azərbaycan ədəbiyyatı” 
monoqrafiyası işıq üzü görüb. “Azərbay-
can ədəbiyyatı: dövrləşdirmə konsepsiya-
sı və inkişaf mərhələləri” kitabı ilk sistemli 
ədəbiyyat tarixi layihəsidir.  

Yubiley tədbirində  TÜRKSOY-un  
Baş katibi Sultan Raev bildirib ki, bu insti-
tut ötən 90 ildə Azərbaycanda ədəbiyyat-
şünaslığın mərkəzi funksiyasını yerinə 
yetirir və Türk dünyası ilə elmi-mədəni 
əlaqələrin inkişaf etdirilməsində müstəs-
na xidmətlər göstərməkdədir. Sonra 
qonaq dahi Azərbaycan şairi Nizami 
Gəncəvinin portretini və TÜRKSOY-un 
“Şərəf” nişanını akademik İsa Həbibbəy-
liyə təqdim edib. 

Daşkənd Özbək Dili və Ədəbiyyatı 
Universitetinin rektoru, akademik Şuxrat 
Siracəddinov isə çıxışında bildirib ki, bu 
gün Ədəbiyyat İnstitutu iki ölkə alimləri-
nin əməkdaşlığını daha da canlandırır, 
Türk dünyasında elmin, innovasiyanın və 
yeni kəşflərin təməli “Özbəkistan–Azər-
baycan – 2030” strategiyası çərçivəsində 
fəaliyyətə dəstək verir.

Azərbaycan Respublikası Ağsaqqal-
lar Şurasının sədri, Milli Məclisin depu-
tatı Eldar Quliyev, Milli Məclisin deputatı 
Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı, Azərbay-
can Mətbuat Şurasının sədri Rəşad 
Məcid, Azərbaycan Həmkarlar Təşkilat-
ları Konfederasiyası sədrinin müavini 
Aqil Dadaşov, Avrasiya Yazıçılar Birliyi-
nin sədri Yaqub Öməroğlu və filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Aysel Qurbanova 
çıxışları zamanı Ədəbiyyat İnstitutunun 
tarixi xidmətlərindən və qarşıda duran 
vəzifələrdən söz açıb, müəssisənin 
kollektivini təbrik ediblər. Natiqlər qeyd 
ediblər ki, Ədəbiyyat İnstitutu yalnız el-
min laboratoriyası olmaqla kifayətlən-
məyib. Müasir yaradıcılıq tendensiyala-
rının öyrənilməsində maraqlı olub, ədəbi 
prosesin dominant mövzularının müəy-
yənləşməsində aparıcı rolunu oynayıb, 
mühitdə müəyyən rezonans yaradan 
əsərləri müzakirə etməklə onu peşəkar, 
elmi-nəzəri düşüncənin mərkəzinə gəti-
rib. 

Bu günədək Ədəbiyyat İnstitutunda 
açılan yeni şöbələr, nəşr olunan kitab və 
jurnallar, xarici ölkələrlə davamlı əmək-

daşlığa atılan imzalar, beynəlxalq konf-
ranslar, yubiley tədbirləri, elmi sessiya və 
yaradıcılıq müşavirələri və s. irəliyə doğ-
ru atılan mühüm addımlardır.  

Sonda yubileylə əlaqədar Ədəbiyyat 
İnstitutunun əməkdaşları müxtəlif nomi-
nasiyar üzrə təltif olunublar.
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“Orfey və Evridika”nın  
yeni təqdimatı
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